R E Q U E R I M E N T O  Nº. 434

SESSÃO ORDINÁRIA DE 17/06/2002
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que há uma grande área localizada à beira do Ribeirão Lavapés, no  trecho compreendido entre as Ruas Prefeito Tonico de Barros e Dr. Jorge Tibiriçá;

CONSIDERANDO que moradores locais vieram à presença deste Vereador, solicitando a construção de uma quadra de areia ou uma área de lazer no referido local;

CONSIDERANDO que a construção de citada benfeitoria corresponderá aos anseios dos moradores locais,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, juntamente com o departamento competente, nos informe da possibilidade de efetuar a construção de uma quadra de areia ou de alvenaria à beira do Ribeirão Lavapés,  no  trecho compreendido entre as Ruas Prefeito Tonico de Barros e Dr. Jorge Tibiriçá, a fim de atender aos anseios de populares e oferecer uma área de lazer aos moradores locais.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 17 de junho de 2002.

Vereador Autor NENÊ BUENO